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Felelős kiadó: Piliscsaba

Város Önkormányzata 
XXViii. éVFolyam, 3. szám

hirdetési díjak:

1/1 (185 mm X 263 mm) 48 000 Ft
1/2 (185 mm X 125 mm) 24 000 Ft
1/4 (90 mm X 125 mm) 12 000 Ft
1/5 (185 mm X 50 mm) 8 000 Ft
1/8 (59 mm X 90 mm) 6 000 Ft
1/16 (59 mm X 45 mm) 3 000 Ft

Főszerkesztő: sólyom ágnes  

munkatársak: 
olasz-hartyányi nikoletta,  

lichtneckert eszter,  
PalkoVics mária

tÖrdelés, nyomdai előkészítés:  
barcsik géza

nyomda: Pethő nyomda 
elérhetőségeink:

Piliscsabai.Polgar@gmail.com,  
tel.: +36 70 866 3289

A Piliscsabai Polgár havonta 2800  
példányban, ingyenesen jelenik meg.  

az áPrilisi laPzárta:  március 14.

A szerkesztőség fenntartja  
a beérkezett nyersanyagok  

szerkesztési jogát, kéziratot nem 
tartunk meg és nem küldünk vissza. 

Az újságban megjelenő hirdetések 
valóságtartalmáért  

felelősséget nem vállalunk. 

hirdetésFelVétel:

Piliscsabai.Polgar@gmail.com  
+36 70 866 3289 

Hirdetésfelvétel  
az áprilisi számba: március 14-ig.

KÖSZÖNTŐ

VAN EGY ÚJ ÓVODÁNK!

Tavasz, március, megújulás, forradalom, szerelem, színek, virágok… 
Mindenkinek mást jelent a tavasz eljövetele. Számomra mindezt 
együttesen, de az idei évben még a fentiek mellett egy új ovit is.

Március 14-én birtokba vesszük Piliscsaba Város legújabb óvodáját, mely-
nek hivatalos neve: Piliscsabai Napsugár Óvoda Erdészkerti Tagóvodája. Az 
Erdészkerti Óvoda átadásával Piliscsabának minden óvodása új, korszerű 
intézményben élheti mindennapjait, játékkal, énekkel, mesével, mozgással, 
színekkel, élményekkel, barátokkal.

Számomra az óvoda nem egy munkahely, nem egy feladat a sok közül. 
Nyilván tagadhatatlan, hogy feladatok tömege is, de általában az ovira gon-
dolva egy idealizált hely jut az eszembe, egy hely, mely körülölel. Ahol biz-
tonságban érzi magát az ember. Ahol – legyen gyermek, vagy akár felnőtt 
– mindenki azzá válhat, amivé csak akar. Az óvoda az a hely, ahol biztosan 
találkozhatunk hercegnőkkel, hercegekkel, sárkánnyal vagy magával a vas-
orrú bábával is. Az óvodában bárhová elrepülhetünk, még akár az Ópe-
renciás-tengeren túlra is. Az oviban a gyermeki képzelet határai a korlátok. 
Ugyanakkor azonban szabályok és elvárások sűrű szövevénye határozza meg 
működését, de ugyanilyen fontos a dolgozók derűje, mosolya, szakértelme, 
elhivatottsága, kreativitása és embersége, és meghatározó a családok, a gye-
rekcsoportok, a gyermekek személye, egyénisége. 

Megújulunk, szépülünk, színesedünk. Kérem Önöket, kedves olvasók, pi-
liscsabaiak, hogy örüljenek velünk! Lássák meg a jót, a szépet, a tündérmesét! 
Mert soha nem lehetünk elég felnőttek egy-egy meséhez, mely vigasztal, segít 
álmodni és segít az álmok megvalósításában is.

Álmodtunk egy óvodát magunknak
Itt állunk a kapui előtt…
Van erőnk s hitünk a magas falak előtt. (Edda után szabadon)

Székely Szilvia
óvodavezető

Piliscsabai Napsugár Óvoda

MI VÉGRE A KULTÚRA?

ESEMÉNYEK

AZ ÉLET ÁRAMLÁSA
Január 19. és február 9. között volt látha-

tó az idei év első kiállítása a piliscsabai 
Művészeti Galériában. Úgy tűnt, a fiatal 

művésznő, Papageorgiu Andrea alkotásai és a 
piliscsabai galéria mint helyszín szerencsésen 
egymásra találtak.

„Ez a kiállítás igazán jókor van jó helyen – 
mondta a kiállítás megnyitóján Farkas András 
polgármester, aki épp erdőjárásból érkezett a 
galériába –, éppen ilyenek a fák, köd ül a tájon, 

kicsit légies az egész.” Az itt kiállított képeket az 
elmúlt két év akvarelljeiből válogatták össze, el-
sősorban a természet és a fák, a város, a külső és 
a belső terek jelennek meg rajtuk. Képei őszinték 
és közvetlenek – konstatálta Sipos Tünde művé-
szettörténész, aki felhívta a figyelmet az alkotó 
által alkalmazott különleges technikára is.

Papageorgiu Andrea 2007-ben végzett a Kép-
zőművészeti Egyetem festő szakán. Korai, erőt és 
dinamizmust sugárzó képeit olajfestékkel készí-
tette, élénk színeket használva, később fordult 
egy finomabb, bensőségesebb világ felé. Kom-
binálja az akvarellt, a ceruzarajzot, a retuspisz-
tolyt, szabadon használ „mindent, amit elbír a 

papír”. Több képen is találkozhattunk különleges 
perspektíváival: mintha leselkednénk. A sajátos 
látásmód mellé magas szintű technikai tudás is 
társul. „Ilyen az, amikor valaki azt csinálja, ami-
hez ért, és amit igazán szeret” – foglalta össze Si-
pos Tünde a látottakat. A teremben körbejárva, 
a képek előtt szemlélődve szinte érezhettük „az 
élet áramlását”, ami a kiállítás címadója is lett, 
az egyik különösen magával ragadó festménytől 
lopva az ötletet.

SÁ

V idám, de emelkedett hangulatban telt 
az este a magyar kultúra másnapján, 
január 23-án a Klarissza-házban. Több 

széksor is megtelt a kultúrát ünnepelni érkező 
érdeklődőkkel. Sokuknak nem volt ismeretlen 

a meghívott vendég: Csender Levente 2005-
ben a Pázmányon diplomázott kommunikáció, 
magyar nyelv és irodalom szakon, így négy 
évig Piliscsaba lakója volt. Most egy kis kultú-
rát hozott vissza a városba, novellák formájá-
ban. 

Kit érdekel a novella manapság? Az olvasás 
csökkenő tendenciát mutat, de a novella vala-
hogy mindig megtalálja az olvasókat, és még 
ma is eladható, ha nem is nagy példányszám-
ban. Csender Levente író, novellista. 2003 óta 
öt önálló kötete jelent meg, legutóbbi, a hato-
dik, az Örök utca címet viseli. Történetei bejár-
ják Közép- és Kelet-Európát, az egyik tengertől 
a másikig, hősei az élhető élet és a méltó pusz-
tulás között botorkálnak.

Hogy mi végre a kultúra? Ez élteti az em-
bert, nélküle az egész életnek nem sok értelme 
van – fogalmaz Csender Levente. Kell valami, 
ami fölemel minket, ahová föl kell nőnünk, kell 
valami norma, ami szerint élünk. Ő maga nem 
példát állít, inkább elgondolkodtat, szembesít 
saját emberségünkkel, ormótlanságunkkal és 
útkeresésünkkel.

A könyvbemutatón Hatvani Zsuzsival be-
szélgettek a Székelyudvarhelyről származó, 
József Attila-díjas 
író életéről, élmé-
nyeiről, életről, ma-
gyarságról és kultú-
ráról. A beszélgetés 
és néhány novella 
meghallgatása után 
a helyszínen meg is 
lehetett vásárolni és 
dedikáltatni a friss 
kötetet.

SÁ
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 HÍREK

Czövek Bonifác  2018.01.02. 

Ramocsai Anna Júlia  2018.01.05.

Csordás Ákos  2018.01.08.

Lévai Anna Liza  2018.01.18.

MEGSZÜLETTEK

ADÓFIZETÉSI HATÁRIDŐ

Tisztelt adózók!

Az adófizetési értesítéseket  
postai úton kézbesítettük.  

Kérjük, hogy szíveskedjenek  
teljesíteni az esedékes  

fizetési kötelezettségüket 

2018. március 15-ig.

Felhívjuk szíves figyelmüket  
a HATÁRIDŐ PONTOS  

BETARTÁSÁRA!

Hátralék esetén az adóhatóság jo-
gosult végrehajtási eljárást indítani. 
A fentiekre tekintettel tájékoztatom 
Önöket, hogy amennyiben az adó 
egyösszegű megfizetése nehézséget 
jelent, úgy még az esedékesség előtt 
fizetési könnyítéssel (részletfizetés, 
méltányossági kérelem) fordulhatnak 
Piliscsaba Város Önkormányzat Jegy-
zőjéhez.

További kérdéseikkel forduljanak 
munkatársainkhoz:

Adóügyek és végrehajtás: 
26/575-511, 26/575-512,  

vagy 26/575-500/205 mellék

Ügyfélfogadási időpontok: 
Hétfő: 13.00–18.00

Szerda: 8.00–12.00 és 13.00–16.00

Honlap: www.piliscsaba.hu

Nagy Zsolt jegyző

     KÖRZETI MEGBÍZOTTAK

Szabó Imre: 06-20/489-6708

Huber András: 06-20/489-6710 

Pilisvörösvári Rendőrőrs ügyelet:  
06-26/330-130

POLGÁRŐRSÉG:  
06-30/2470-300, 06-30/9470-303

Márciusban nyit  
az Erdészkerti Óvoda

Január 17-én az Erdészkerti Óvodában hely-
színi bejárást tartott a Szentendrei Építésfel-
ügyeleti Hatóság. A hatóság az ellenőrzés so-
rán mindent rendben talált. Így március 14-én 

délelőtt ünnepélyes keretek között adják át az 
új óvoda épületét, majd a négynapos hétvégét 
követően, március 19-én a gyerekek birtok-
ba is vehetik az új épületet. Ezzel egy időben 

a Hétszínvirág Tagóvoda bezárja kapuit, és 
várhatóan a tanév végén kezdeményezik meg-
szüntetését. Következő számunkban részlete-
sen is beszámolunk az óvodák helyzetéről és a 
legfontosabb tudnivalókról.

Várhatóan tavasszal nyit  
az uszoda

A piliscsabai Fébé Uszoda több éves szüne-
teltetés után várhatóan 2018 tavaszán ismét 
megnyitja kapuit. Piliscsaba Város Önkor-
mányzatának képviselő-testülete az uszoda fel-
újításával kapcsolatos munkálatokat 1 millió Ft 
összeggel támogatja. 

Megvan Piliscsaba szlogenje

Február 10-én lezárult a szavazás Piliscsaba 
honlapján a város új szlogenjéről. A szavazatok 
41%-ával első helyezést ért el a Piliscsaba. Örök. 
Zöld. szlogenjavaslat. (Itthon a Pilisben 25%, 
Otthon a zöldben 18%, Közösségek városa 13%.) 
„Decemberben az arculati javaslatokra is érkez-
tek észrevételek, így hamarosan azt is véglegesít-
hetjük – nyilatkozta Farkas András polgármes-
ter. – A március 13-i képviselő-testületi ülést 
követően hozzáláthatunk a város lakosságával 

közösen alakított, egyedi piliscsabai arculat be-
vezetéséhez.” Az arculati elemek és a szlogen rö-
videsen hivatalos levélpapírokon, borítékokon, 
névjegykártyákon, önkormányzati autókon, a 
város honlapján és Facebook-oldalán, valamint 
a városi rendezvényeken is megjelenik. 

Pályázat a világháborús  
emlékmű felújítására

I. világháborús emlékművek felújítására írt ki pá-
lyázatot a Közép- és Kelet-európai Történelem és 
Társadalom Kutatásáért Közalapítvány, a pályáza-
ton a tervek szerint Piliscsaba Város önkormány-
zata is indul.

Piliscsabán 1926-ban avatták fel az I. világ-
háborús emlékművet a Nagytemplom mellett, 
a 10-es út és a Tinnyei út kereszteződésében. A 
következő évtizedekben az érintett keresztező-
dést folyamatosan feltöltötték, az alkotás így már 
nem a 10-es út szintjével azonos magasságban 
helyezkedik el. Míg eredetileg „uralta a teret”, 
most alig észrevehető. Farkas András polgár-
mester kiváló alkalomnak nevezte a pályázatot 
arra, hogy az emlékmű kimozduljon jelenlegi 
méltatlan helyzetéből. „Jelenleg annak a lehe-
tőségét vizsgáljuk, hogy a megváltozott terep-
viszonyok miatt milyen lehetőségeink vannak 
arra, hogy ne csak magát az emlékművet újítsuk 
fel, hanem az emlékmű elhelyezésén, környeze-
tén is változtassunk” – mondta.

Hulladékszállítás  

márciusban:

szelektív hulladék:

március 9. péntek

Ingyenes 
tanácsadások 
Jogi tanácsadás március 12-én
2018. március 12-én, hétfőn 15 óra és 
16 óra között – illetve minden hónap 2. 
hétfőjén – Piliscsaba Város Önkormány-
zata Családsegítő és Gyermekjóléti Szol-
gálatánál ingyenes jogi segítséget nyújt 
Pergerné dr. Bodnár Klára. A tanácsadás 
előre egyeztetett időpontban, bejelentke-
zés alapján vehető igénybe.

Érdeklődni, illetve időpontot kérni 
személyesen Piliscsaba Város Önkor-
mányzata Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálatánál (2081 Piliscsaba, Templom 
tér 13.), a 26/375-143-as telefonszámon 
vagy közvetlenül az ügyvédnőnél, a 
30/560-3038-as telefonszámon lehet.

Pszichológusi tanácsadás
Piliscsaba Város Önkormányzata Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatában 
Zelei Zsolt pedagógiai szakpszichológus 
tart pszichológusi tanácsadást hétfőn-
ként 14:30 és 18:00 között. 

Aktuális híreink  
a családsegítő szolgálat  

Facebook-oldalán:  
www.facebook.com/

piliscsabaicsaladsegito

Az óvodai beiratkozás  
időpontjai: 

2018. április 23.    8.00 – 16.00
2018. április 24.  12.00 – 17.00
2018. április 25.    7.00 – 13.00
Helyszín: a székhelyintézmény,  
Bajcsy-Zs. u. 33.  
A Napsugár Óvoda nyári 

zárvatartási rendje: 

Erdészkerti Tagóvoda:  
2018. június 18. – 2018. augusztus 17.
Benedek Elek Óvoda:  
2018. július 9.  –  2018. szeptember 1.
Klotildligeti Tagóvoda:  
2018. július 30. – 2018. augusztus 18.
Napsugár Óvoda:  
2018. július 9. – 2018. július 27.

Idő előtt elkészült az Iskola utca és a 10-es út találkozásánál lévő tér felújítása a Magyar Közút  
beruházásában. A munkálatok egyben a terület vízelvezetéséről is gondoskodnak.

Corvin-láncot kapott  
a Pázmány egykori dékánja

Az idei kitüntetettek között van Maróth Mik-
lós, aki megszervezte és 1992–2001 között 
alapító dékánként vezette a Pázmány Péter 

Katolikus Egyetem (PPKE) Bölcsészettudo-
mányi Karát, 2002 óta pedig a Piliscsabán 
működő és jelenleg megújuló Avicenna Kö-
zel-Kelet Kutatások Intézetének igazgatója.

A Corvin-lánc nem csupán egy kimagas-
ló érdemeket összegző lista, hanem „felkérés 
a folytatásra”: a tudás és a tapasztalat átadá-
sára, a bölcsesség megosztására, a fiatalabb 
generációk ösztönzésére – fogalmazott Áder 
János államfő a díj átadásakor Orbán Viktor 
miniszterelnök és Kövér László házelnök tár-
saságában. A Magyar Corvin-lánc a magyar 
tudomány és művészet, valamint a magyar 
oktatás és művelődés fellendítésében szerzett 
kimagasló érdemek elismerésére szolgál.

USZODA KÉRDŐÍV
A piliscsabai Fébé Uszodát többéves szü-
neteltetés, majd felújítás után 2018 tavaszán 
tervezzük megnyitni. A piliscsabai lakosság 
által a múltban jól ismert szolgáltatásainkat 
újraindítjuk, illetve bővítjük. Annak érdekében, 
hogy vendégeink lehető legnagyobb megelé-
gedésére szolgálhassunk, összeállítottunk egy 
online kérdőívet, melyen keresztül szeretnénk 
felmérni leendő vendégeink igényeit. 
A kérdőív megtalálható és március 22-
éig kitölthető Piliscsaba város honlapján: 
www.piliscsaba.hu. 
Véleményüket örömmel vesszük!

Fébé Evangélikus Szeretetszolgálat

KÖZELEG A TAVASZI KIRÁNDULÓSZEZON

Megkezdte a felkészülést a tavaszi ki-
rándulószezonra a Pilisi Parkerdő 
Zrt. A társaság kezelésében lévő 

parkerdőkben évente több mint 20 millió lá-
togatónapot regisztrálnak, a folyamatos tu-
risztikai fejlesztések mellett ezért kiemelten 
fontos a kisebb létesítmények, az erdei infra-
struktúra egészének karbantartása. Az ország 
leglátogatottabb parkerdeiben a Pilisi Parker-
dő Zrt. mintegy 100 millió forintot fordított 
rendrakásra a tavaszi szezon előtt. Az erdészek 
a feladatukat immár betöltött erdővédelmi ke-
rítéseket, használhatatlanná vált magasleseket, 
romos épületeket bontottak, illegális hulladék-
lerakókat számoltak fel, és számos erdei kuny-
hó, forrásfoglalás és sorompó karbantartását is 
elvégezték.

De nemcsak az erdők, hanem az erdőgaz-
daság online felülete, a www.parkerdo.hu oldal 

is megújult. A honlapon kiemelt helyet kaptak 
a természetjárással kapcsolatos információk: 
ha valaki bizonytalan lenne, hogy merre in-
duljon kirándulni, számos látványosság leírása 
közül választhatja ki a számára leginkább meg-
felelő úti célt vagy éppen erdei szálláshelyet. A 
Pilis Bike kerékpáros útvonalhálózat térképeit 
böngészve megszervezhető egy könnyed csa-
ládi biciklizés vagy akár egy keményebb edzés 
is. Számos aktuális információt olvashatnak 
a tűzgyújtási tilalomtól kezdve a gombagyűj-
tés szabályain át az időjárásig. Az új honlap 
okostelefonra és tabletre is optimalizált, így 
akár útközben is használható.

Pilisi Parkerdő Zrt.

Piliscsaba az interneten:   
www.piliscsaba.hu 

www.facebook.com/Piliscsaba
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KÖZÉRDEKŰ KÖZBIZTONSÁG

Névjegyzékbe vétel
A szavazóköri névjegyzékben szereplő válasz-
tópolgárt a Nemzeti Választási Iroda értesítő 
megküldésével tájékoztatja a szavazóköri név-
jegyzékbe vételéről. A lakosság a választási érte-
sítőket a napokban megkapja, vagy már meg is 
kapta. A piliscsabai szavazókörök címei:

1. Fő út 116. (Jókai Mór Általános Iskola) – 2. 
Templom tér 7. (Hauck J. Német Nemz. Ált. Is-
kola) – 3. Béla kir. útja 72. (Páduai Szent Antal 
Ált. Iskola) – 4. József A. u. 2. (Mezőgazd., Erd. 
Szakképző Iskola) – 5. Templom tér 13. (Ura-
dalmi Ház) – 6. József A. u. 2. (Mezőgazd., Erd. 
Szakképző Iskola)

Az a választópolgár, aki 2018. február 19-ig nem 
kapja meg az értesítőt, keresse a lakóhelye sze-
rint illetékes Helyi Választási Irodát. 

SEGÉLYHÍVÁS 
 PILISCSABÁN  
KÖZVETLENÜL, 
GYORSABBAN! 

Azt talán már mindenki tudja, hogy baj esetén 
a 112-es segélyhívószámot kell hívni. Azon-
ban ha a piliscsabai tűzoltók segítségére lenne 
szükségünk, gyorsabban is elérhetjük őket a 
+36-30/991-3580-as közvetlen telefonszámon. 
Ez pedig akár életet menthet – erre hívja fel a 
figyelmet Veréb Zoltán, a Piliscsaba Nagyköz-
ségi Önkéntes Tűzoltó Egyesület parancsnoka.

Miért nem elegendő a 112-es hívószám 
tárcsázása?

Sajnos tapasztala-
taink szerint a köz-
ponti rendszeren 
keresztül való riasz-
tás kb. 8-10 perc ké-
séssel jut el hozzánk, 
ez a mentés esetén 
nagyon komoly idő-
veszteség. Ha még 
hozzávesszük az 
indulási időt – ami 
közel 6-7 perc – és a kárhelyszínre való kiérke-
zést, akkor ez adott esetben emberéletbe is ke-
rülhet. Ezért találtuk ki azt a megoldást, hogy a 
112-es hívószám után, vagy azzal párhuzamo-
san a +36-30/991-3580-as közvetlen számot is 
hívják a lakosok. Emellett javasoljuk, hogy ezt 
a telefonszámot mentsék el telefonjukba, vala-
mint az üzlethelyiségekben is helyezzék ki. Így 
vészhelyzet esetén a tapasztalatok szerint per-
cekkel hamarabb kezdhetjük a beavatkozást.

Mi segítheti még a mentést? Mit tegyünk 
bejelentéskor?

A legtöbb problémát az jelenti, hogy a bejelen-
tők nem ismerik vagy nem tudják megadni a 
pontos címet, ahova a kollégáknak ki kell vo-
nulniuk. Ezért nagyon fontos, hogy ilyen eset-
ben a bejelentéskor jelöljenek meg egy olyan 
objektumot – pl. boltot –, ami segíti a tájéko-
zódást. Valamint a kárhelyszín megközelíté-
séhez – ha az nem a főútvonal közelében van 
– lehetőleg álljon ki valaki a sarokra, jelezvén 
a haladási irányt. 

Markóczy Zoltán

VÁLASZTÁS
2018

A Helyi Választási Iroda tájékoz-
tatója a 2018. április 8. napjára 
kitűzött országgyűlési képvise-
lő-választás határidőiről

PILISCSABAI ÖNKÉNTES 
TŰZOLTÓ EGYESÜLET

Veréb Zoltán:  +36-06-30/991-3580  

tuzoltosagpiliscsaba@gmail.com

A PÁDUAI SZENT ANTAL  
ÁLTALÁNOS ISKOLA,  

GIMNÁZIUM ÉS ALAPFOKÚ  
MŰVÉSZETI ISKOLÁBAN

a 2018 szeptemberében  
első osztályt kezdő óvodások számára  

a beiratkozás 

2018. március 19–20-án  
8 és 16 óra között lesz.

Minden érintettet szívesen látunk.

Dr. Ujházy András igazgató
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A magyarországi lakcímmel nem rendelke-
ző választópolgár az országgyűlési képviselők 
2018. április 8. napjára kitűzött általános válasz-
tással kapcsolatban névjegyzékbe vételét, ada-
tainak módosítását 2018. március 24-én 16.00 
óráig kérheti.

Nemzetiségi regisztráció
Az értesítő, valamint a szavazóköri névjegyzék 
a választópolgár nemzetiségének megjelölését 
is tartalmazza, ha a választópolgár legkésőbb 
2018. március 23-án 16.00 óráig benyújtott ké-
relme alapján szerepel nemzetiségi választópol-
gárként a központi névjegyzékben.

Kampány
A választási kampány 2018. február 17-től 2018. 
április 8-án 19.00 óráig tart. A szavazóhelyiséget 
magában foglaló épületnek a szavazóhelyiség 
megközelítését szolgáló bejáratától számított 
150 méteres távolságon belül – közterületen – 
választási kampánytevékenység 2018. április 
8-án nem folytatható, és ezen a napon választási 
gyűlés nem tartható.

Braille-szavazólap
A fogyatékossággal élő választópolgár a Braille-
írással ellátott szavazósablont 2018. március 29-
én 16.00 óráig igényelheti.

Külképviseleti névjegyzék
A választás napján külföldön tartózkodók kér-
hetik felvételüket a külképviseleti névjegyzékbe, 

KUTYÁKRÓL  
ÉS VADAKRÓL

Piliscsaba és a Pilisi Parkerdő terüle-
tének határán – különös tekintettel a 
Nárcisz utca környékére, valamint a 

település erdővel határos legszélső telkeire – 
az elmúlt hetekben megnövekedett az erdei 
vadakkal szembeni kutyatámadások száma. 
A helyzet többszereplős.

A vadállomány kapcsán fontos hangsú-
lyozni, hogy az erdő alatti utcák lakói sok-
szor önkéntelenül – a zöldhulladék kerítésen 
kívülre való helyezésével, vagy lekaszált fű 
illegális elhelyezésével – gyakorlatilag táplál-
ják az erdei vadakat. Az illegálisan elhelyezett 
növényi hulladék komposztálódva kiváló 
táplálékul szolgál a komposztban megjelenő 
férgeknek, amelyek ugyancsak vonzzák a va-
dakat. Mindezekkel óhatatlanul „magunkhoz 
szoktatjuk” az erdei vadakat.

Szükséges hozzáfűzni, hogy lakóhelyünk 
megválasztásával mi magunk költöztünk 
olyan területekre, amelyek egy része évtize-
dekkel ezelőtt is még természetes élőhelye 
volt a most gondot okozó vadállatoknak. 

A másik oldal: a felelős állattartás. A fe-
lelős kutyatartás szabályait mindenkinek be 
kell tartania. Biztosítanunk kell, hogy a por-
tánkon kívülre, a kerítésen túlra a kutyáink ne 
mehessenek ki gazdájuk nélkül. Ez minden 
lakónak saját felelőssége. Közterületen és az 
erdőben néhány kivétellel – terápiás-vadász-
kutya munkavizsgával – az ebek csak veze-
tőszáron sétáltathatók. Az is előfordul, hogy 

megfelelő kerítés hiányában könnyen 
bejutnak a vadállatok az erdő szélén levő 
kertekbe. A vadállatok a kerítésen belül 
csapdába kerülnek, egyszerűen nem ta-
lálják meg a kijáratot. A kapunkat tehát 
tartsuk csukva, a kerítésünk legyen zárt. 

Piliscsabán a közelmúltban kialakult 
problémák is a fentiekből következtek. A 
megoldás is közös tehát: 

Városunk közterületfelügyelője és 
gyepmestere január végétől kezdve fo-
kozott ellenőrzést tart a településen, és 
mindaddig folytatja ezt a munkát, amíg a 
probléma meg nem szűnik. Önkormány-
zatunk a Pilisi Parkerdővel is felvette 
a kapcsolatot, és közösen dolgozunk a 
probléma megoldásán. Az elkövető ku-
tyák beazonosítása megtörtént, az elfo-
gás még nem volt sikeres.

Szeretnénk felhívni az ebtartók fi-
gyelmét, hogy vadászterületen az erre 
felhatalmazott szakszemélyzet az ebet 
kilőheti, de kizárólag csak abban az eset-
ben, ha az vadat űz.

Tennivalónk tehát még van, de kérem 
a tisztelt lakosokat is, hogy Önök is gon-
dolják át, személy szerint mit tehetnek 
azért, hogy ez a gond mihamarabb meg-
szűnjön!

Farkas András  
polgármester

mely kérelemnek 2018. március 31-én 16.00 
óráig kell megérkeznie. Ez az átjelentkezés is 
módosítható a külképviseleti névjegyzékbe vé-
teli határidőig.

Átjelentkezés
Aki a választás napján nem tartózkodik lakóhe-
lyén, az átjelentkezhet arra a településre, ahol a 
szavazás napján tartózkodik. Az átjelentkezésre 
irányuló kérelemnek legkésőbb 2018. április 
6-án 16.00 óráig kell megérkeznie a helyi válasz-
tási irodához. Az átjelentkezés eddig az időpon-
tig módosítható is.

Mozgóurna
A választópolgár mozgóurna iránti kérelmé-
nek legkésőbb 2018. április 6-án 16.00 óráig 
kell megérkeznie a helyi választási irodához, 
amelynek szavazóköri névjegyzékében szerepel. 
A mozgóurna iránti kérelem 2018. április 8-án 
15.00 óráig a szavazatszámláló bizottságnál is 
benyújtható.

Helyi Választási Iroda:
2081 Piliscsaba, Kinizsi Pál u. 1–3.  
(Piliscsabai Polgármesteri Hivatal épülete)

tel: 26-575-500,  
fax: 26-575-501,  
e-mail: jegyzo@piliscsaba.hu

HVI vezetője: Nagy Zsolt jegyző,  
vezetőhelyettes: dr. Guba Zsolt osztályvezető

HVI
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ÖNKORMÁNYZAT HIRDETÉS

A z idei év elejétől érvényes településké-
pi arculati kézikönyv (TAK) és telepü-
lésképi rendelet (TR) több területen 

is változást hozott. Ezek a változások nemcsak 
akkor érintenek, ha építkezni akarunk, hanem 
akkor is, ha reklámozni szeretnénk. Marthi 
Zsuzsa főépítészt arról kérdeztük, mely esetek-
ben kell az önkormányzathoz fordulni, mielőtt 
megkezdjük az engedélyeztetési eljárásokat, 
illetve magát az építési vagy reklámozási tevé-
kenységet, hol kaphatunk segítséget, és milyen 
bírságolás várható, ha nem vesszük figyelembe 
a településesztétikai szempontokat.

Milyen tevékenységeket szabályoz  
a településképi rendelet?

CSAK SZÉPEN!

A településkép védelme érdekében a TR elő-
írásokat tartalmaz az építési tevékenységekre, 
a növénykiültetésekre, a műszaki berendezések 
kialakítására és a reklámhordozók elhelyezésé-
re. Az új rendelet településrészenként eltérő 
megkötéseket fogalmaz meg ezek módjára.

Szigorodtak az előírások?

Az előírások nem szigorodtak jelentősen a 
korábbiakhoz képest, és nem tartom betart-
hatatlannak, inkább csak konkrétabb megfo-
galmazások szerepelnek benne a városrészi 
lebontásnak megfelelően, és ezek érvényesí-
téséhez szigorúbb szankciók tartoznak. Eddig 
nem voltak komoly eszközeink arra, hogy az 
időnként előforduló esetekben fellépjünk az 
általános normákat súlyosan megsértőkkel 
szemben, de az új TR elfogadásával most már 
komoly bírságot szabhatunk ki azokra, akik 
rákényszerítenek másokat, hogy a nagyon 
extrém, oda nem illő vagy nagyon igénytelen 
megoldásokkal éljenek együtt. Eddig is voltak 
tehát a településképpel kapcsolatos előírások, 
de ezek nagyon csekély hatásúak voltak, mert a 

bírság mértéke nem volt akkora, hogy elriassza 
a kirívó megjelenést. 

Milyen bírságokkal kell számolniuk  
a szabályszegőknek?

Az előírások be nem tartóival szemben tele-
pülésképi kötelezési eljárást kell elindítani. A 
büntetési tételek jelentősen növekedtek: 10 000 
forinttól 1 000 000 forintig terjedő településképi 
bírságot lehet kiszabni. A bírság mértéke függ a 
településképi követelmény sérelmének súlyától 
és a jogsértő állapot időtartamától.

A legfontosabb cél ezzel az, hogy javuljon 
településünk esztétikai megjelenése, fokozód-
jék a rend és az összehangoltság. Szeretnénk, ha 
az építtetők és a reklámozók megértenék, hogy 
tevékenységükkel nemcsak az önmegvalósítás 
és a saját előny érvényesítése az egyedüli szem-
pont, hanem a települési közösség által elfoga-
dott normarendszernek is meg kell tudni felelni.

Mi az, amire különösen érdemes figyelni?

Szeretném felhívni a Piliscsabán építkezők 
figyelmét arra, hogy fontos az esztétikai érte-
lemben is igényes megjelenés, hogy jó képes-
ségű tervezőket vonjanak be az előkészítési 
munkába, és a környezetébe illeszkedő épület-
tömegeket alakítsanak ki. A TR szerinti építő-
anyagokat és épületszínezést alkalmazzanak, a 
TR-ben megadott őshonos fa- és cserjefajokat 
ültessenek.

Aki szeretne megfelelni az előírásoknak,  
hol kaphat segítséget?

Aki biztos akar lenni abban, hogy ezeket a nor-
mákat valóban magas szinten betartja, annak 
konzultációs lehetőséget biztosítunk. De első-
ként mindenkinek javaslom áttanulmányozni 
a most elfogadott TAK-ot, mert abban köz-
érthető módon megfogalmaztuk az általános 
elvárásokat. 

A reklámok közzétételével kapcsolatosan je-
lentősen szigorodtak az előírások és a szank-
cionálási lehetőségek is, ezekről következő 
számunkban adunk részletesebb tájékoztatást.

Piliscsabai Polgár

Piliscsaba Város Képviselő-testületének  
a településkép védelméről szóló  
24/2017. (XII. 20.) rendelete 
2018. január 1-től hatályos,  
célja, hogy meghatározza azokat az 
elvárásokat, amelyeket az építtetőknek, 
illetve a reklámokat létesítőknek  
be kell tartaniuk.  
A rendelet és a  
településképi arculati kézikönyv  
megtalálható a város honlapján:  
www.piliscsaba.hu / Hivatal / Főépítész

A településképet jelentősen 

rontó építési és reklámozási 

tevékenységeket akár 1 millió 

forint pénzbírsággal is sújthat-

ja az önkormányzat.

Építési és reklámozási  
tevékenység

Településképi egyezte-
tési kötelezettség típusa

Az egyeztetést követően 
kiadott településképi  

dokumentum

Egyszerű bejelentéssel léte-
síthető új lakóépület építése, 
meglévő lakóépület bővítése, 
kapcsolódó tereprendezés és 
támfalépítés – 300 nm alatti 
lakóépületek esetében  
(Étv. 33/A. §)

Szakmai konzultáció  
– TR. 31. §

Emlékeztető  
a településképi elvárásokról

Építésügyi hatósági engedély-
hez kötött építési tevékenysé-
gek – 300 nm feletti lakóépü-
letek és egyéb épületek építési 
és fennmaradási engedélyezé-
si eljárása esetében  
(Étv. 34. §), azt megelőzően

Településképi véleményezési 
eljárás – TR. 32. § Településképi vélemény

Építésügyi hatósági enge-
délyhez nem kötött építési 
tevékenységek – TR 35. §

Szakmai konzultáció  
– TR. 31. §, valamint  
Településképi bejelentési 
eljárás – TR. 24. fejezet

Emlékeztető a településképi 
elvárásokról, valamint  
Településképi igazolás

Rendeltetési mód változtatá-
sakor – TR. 36. §, 
Reklámozási tevékenység 
esetén – TR. 37. §

Településképi bejelentési 
eljárás – TR. 31. § Településképi igazolás

Mely építési és környezetalakítási esetekben kell felvenni a kapcsolatot  
az önkormányzattal véleményezés céljából:



KLARISSZA-HÁZ
Művelődési Információs  
Központ és Könyvtár
Templom tér 9. 

26 575 399,  klarisszahaz@gmail.com, 
www.klarisszahaz.hu

A KÖNYVTÁR NYITVATARTÁSA: 
Hétfő: zárva

Kedd–csütörtök: 10:00–18:00

Péntek: 8:00–18:00

Szombat: 8:00–12:00 

A KÖNYVTÁR TELEFONSZÁMA: 26 375 355

E-MAIL: konyvtarpiliscsaba@gmail.com

A MIKK ÁLLANDÓ PROGRAMJAI: 
 
Maminbaba − Hordozós  
Latin Fitnesz (Mülhamer Brigitta)  

hétfő 10.00−11.30 

Néptánctanfolyam 6–14 éves  
gyerekeknek  (Timár Mihály) hétfő 16.30

Szlovák nyelvtanfolyam (kezdő)  
hétfő 15.00−16.30, gyermekkönyvtár 

Szlovák nyelvtanfolyam (középhaladó)  
(Pilecky Erzsébet)  

kedd 18.00−19.30, gyermekkönyvtár  

Szlovák nyelvtanfolyam (haladó)  
(dr. Pilecky Marcell)  

hétfő 17.00−18.30, gyermekkönyvtár 

Amatőr festők klubja  
(Tánya Vasziljeva) kedd 10.00−13.00

Ingyenes gombafelismerő 
tanfolyam (Radó István) kéthetente kedden 

18.00–19.30

Modern tánctanfolyam (Future Dance, 

Kelemen Krisztina) szerda 17.00 –18.00 

Absztrakt festészet gyerekeknek 
Tányával 
minden páros héten csütörtökön 16.30–17.30

Felnőtt színjátszókör  
(Pokrócz Enikő) hétfő 18.30 

Mese Matató kézműves  
foglalkozás (Valachi Katalin, jelentkezés:   

30 454 4520) kéthetente péntek 16.30–17.15
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CUKORKÁT  
(NE) TESSÉK!
Előadó: dr. Benda Judit  
30 577 90 15  
benda.judit@ketezeregy.hu 
A részvétel ingyenes.

22
CSÜTÖRTÖK 17.30 

ZÖLDSÉG  
ÉLETMÓDKLUB 
Bajcsy-Zsilinszky u. 9. 

március

2018    MÁRCIUS–ÁPRILIS
február

KIKELET
A Piliscsabai Amatőr Festők Klubjának kiállítá-

sa megtekinthető: MÁRCIUS 7-éig.

április

KÖLTŐ VAGYOK,  
HA KÉRDEZIK... 
Varró Dániel estje  
a költészet napja  
alkalmából

12
CSÜTÖRTÖK 18.00

április

LOCSOLÓBÁL  
ÉS TÁNCHÁZ
Ágas-bogas táncház 
17:30-tól kézműveskedés, 
aprók tánca
20:00-tól felnőttek tánca

Muzsikál az Ágas-bogas és Halmos Attila,
a Borsa és a Koccantó. A táncot Szente Janó 
és Czene Zsuzsa vezeti. A belépő hatéves 
kortól 500 Ft, családoknak 1500 Ft.

02
HÚSVÉTHÉTFŐ 

17:30 

szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek

március

CSABA-KERT,  
KITELEPÍTÉSI  
EMLÉKMŰ

SZOMBAT 16.30

24 MEGEMLÉKEZÉS 
a pilicsabai svábok kitele-
pítésének és kiűzetésének 
emléknapja alklamából

március

SPORTPÁLYA
József Attila utca 2.

VASÁRNAP 8.00

11 PILIS TRAIL 2018 
Futóverseny három távon, 
jelzett turistautakon.

február

JÁVORKA CSABA KIÁLLÍTÁSA
A kiállítás megtekinthető: MÁRCIUS 9-éig.

Kézimunkaszakkör  
(Tóth Tamásné, információ: 26 373 262) 
kedd 16.00  
A kézimunkaszakkör szeretettel várja  
az érdeklődőket!

A FALUMÚZEUM NYITVATARTÁSA:
Hétfő, kedd: zárva 
Szerda–szombat: 10.00–14.00 óráig

MŰVÉSZETI GALÉRIA:
Hétfő, kedd: zárva 
Szerda–szombat: 10.00–14.00 óráig 

URADALMI HÁZ
Templom tér 13.

március

MUZSIKA BÉRLET
„Énekeljetek az Úrnak” – 
Nagyböjti kóruskoncert
Belépő: 800 Ft  
A koncert bérlet keretében is 
látogatható.

23
PÉNTEK 18.00

PÁDUAI SZENT ANTAL  
ISKOLA  
Béla király utca 72.

10 11

A Városi Könyvtár e havi ajánlata
Otfried Preußler:  
Torzonborz megjavul
A Torzonborz, a rabló és a Tor-
zonborz újabb gaztettei után itt  
a trilógia befejező darabja,  
a Torzonborz megjavul.  
Torzonborz bejelenti:  
felhagy a rablómesterséggel.

Michelle Frances: A barátnő
Laurának mindene megvan. Sikeres karrier, hosszú, boldog házasság egy gazdag fér-
fival, és huszonéves fia, a kedves, jóképű és tehetséges Daniel. Ámde Daniel találkozik 
Cherryvel. A lány fiatal, gyönyörű és okos, de lehetőségei közel sem érnek fel azzal, 
amit barátjának tud adni a családja. Így aztán mindennél jobban vágyik arra, hogy 
új családja befogadja. Laura gyanút fog – úgy érzi, Cherry nem az, akinek látszik. És 
milyen igaza van…

Kapa Mátyás:  
Harangszótól  
harangszóig

Az Úr 1529. esztendejében két 
király uralkodik Magyarhon-

ban, Habsburg Ferdinánd és 
Szapolyai János hívei egymás 

ellen acsarkodnak. 

Charlie N. Holmberg: 
Az üvegmágus
Ceony Twill folytatja papírmá-
gusi tanulmányait, ám tanárával, 
Emery Thane-nel macska-egér 
játékba keverednek egy bosszú-
szomjas varázslóval.

Tasmina Perry:  
A lánykérés

Elbűvölő mese a második esély-
ről a modern Manhattanben és 
az ötvenes évek Londonjában.  

1958. A tizennyolc éves Georgia 
Hamiltont Londonba küldik. 

2012. A szerelméhez siető Amy 
Manhattanbe akar utazni.

Várhatóan 
2018 júliusában készül el 

A PILISVÖRÖSVÁRI  
ZSIDÓK TÖRTÉNETÉRŐL 

szóló könyv 2. kötete  
(a II. világháborús üldözések  

előzményeinek részletes  
bemutatásával),  

novemberben pedig a  

PILISCSABAI  
ZSIDÓK TÖRTÉNETÉNEK 

bővített kiadása  
– egyaránt közel 650 oldalon,  

A5-ös formátumban,  
keménytáblás és aranyozott betűs 
borítóval. A kötetek, amelyeknek 
irányára egyenként 6000 forint, 
vásárlási kötelezettség nélkül  

ELŐJEGYEZHETŐK a szerzőnél:
 

Platschek Sándor,  
2081 Piliscsaba, Fő út 118.

Tel.: 26/374-795

március

MEGEMLÉKEZÉS ÉS 
KOSZORÚZÁS
az 1848–49-es forradalom 
és szabadságharc  
170. évfordulója alkalmából

15

VÁROSHÁZA
Kinizsi P. u. 1–3.

CSÜTÖRTÖK 09.30 
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ESEMÉNYEK  
NÉMET NEMZETISÉGI KÉPVISELŐ  
KERÜLHET A PARLAMENTBE

A farsang idején az idén is több helyen 
igyekeztünk eleget tenni a meghívá-
soknak. Február 3-án részt vettünk 

a Pilisi Szlovákok bálján, Sárisápon. Mindig 
nagy örömmel készülődünk ezekre a bálokra, 
mert ilyenkor van lehetőségünk találkozni a 
társközségek képviselőivel, kedves ismerősök-
kel, rokonokkal. A sárisápival egy időben ren-
dezték a párkányi Matyica bált, ahol szintén 
képviseltük a piliscsabai szlovákokat. Sárisápon 
a szlovák népzene volt a jellemző, Stúrovóban 
inkább könnyű tánczenére mulattunk, valamint 
a finom vacsora és italok is hozzájárultak a jó 
hangulathoz. Mindenki elégedetten jött haza a 
hajnali órákban.

FARSANGOLÁS A SZLOVÁK KÖZÖSSÉGBEN

 SZLOVÁK MISE 
minden hónap 2. vasárnapján. 

Március 11-én, 9.00 órakor  
a Nagytemplomban.

POBOCSKA: nőnapi pobocska  
március 9-én, pénteken 18:00 órakor.

 

Éljünk 100 évig 
egészségesen!
Meddig szeretne élni? 100 évig, vagy akár 
tovább? Egészségesen és jó gondolatokkal 
élni jó.  Remélem, Ön is egyetért velünk!

Létrehoztunk egy közösséget, ahol sze-
retnénk rávilágítani és megtanítani az ér-
deklődőknek, hogy a saját egészségükért, a 
saját testükért saját maguknak kell felvál-
lalni a felelősséget.

Jöjjön el és tanulja meg,  
mit tehet saját magáért!

Tudjuk, hogy mindenkinek megvan a saját 
problémája és félelme, ami miatt már évek 
óta toporog egy helyben. Nem az a lényeg, 
hogy mekkora a probléma vagy a félelem, 
hanem az, hogy mennyire elszánt, hogy 
megoldja. Mi rendszerezzük a sok infor-
mációt a fejekben.

Segítünk jó szokásokat kialakítani. Sze-
mélyre szabjuk a módszert, mert nem va-
gyunk egyformák. Egy kiváló orvoscsoport 
működő módszerét adjuk át, amit hozzá-
igazítottunk a magyar hagyományokhoz. 
Jöjjön el és ismerjen meg minket!
A következő találkozónk: március 22-én, 
csütörtökön délután 16.16–18.00 között.

Helyszín: Piliscsaba, Céh Egylet,  
Templom tér 11.

A klub témája:  
Testünk vízért kiált!

Sok vizet iszol, és mégis szomjaznak a sejt-
jeid? Vagy talán nem is jut eszedbe órákig, 
hogy igyál vizet? Van néhány titok a víz-
ivással kapcsolatosan, amit szívesen meg-
osztunk Veled, Önnel.

15 órától várjuk ugyanitt díjmentes 
testösszetétel-mérésre.

Nálunk az nyer, aki veszít. Van kedved 
játszani? Nevezz be Te is!

Az előadás díjmentes, az önkor-
mányzat egészségprogramja támogatja a 
rendez vényt. A részvétel regisztrációhoz 
kötött. 

Kérjük, jelentkezzen be március 21. 
estig telefonon (06-70/451-6368)  

vagy e-mail-ben  
(julianna.polgar78@gmail.com). 

Várja önt szeretettel és egészséges, finom 
harapnivalókkal: 

               a Pilisi Egészségsuli csapata!

Természetesen Piliscsabán is megünnepeltük 
a farsangot, és a pobocskán egymást szórakoz-
tattuk változatos jelmezeinkkel, tánccal és éjfélig 
tartó nótázással. Két kerek évfordulós szülina-
pos klubtagunkat is felköszöntöttük 90., illet-
ve 50. születésnapja alkalmából. Jelmezeseink 
megint ötletekben gazdagok voltak. A plébános 
áldásával látta el a résztvevőket, a „kaszás” távol 
tartotta a gonoszt, Piroska hozta a vacsorát, és a 
főorvos úr felajánlotta az előjegyzés nélküli mű-
tétet. A nővérke gyorsan hozta az ágytálat, amíg 
a bohóc elterelte a figyelmet. A csábos hölgyek 
táncoltak a harmonikajátékra, hiszen a matróz 

és a többi dzsesszes legény örömmel szórakoz-
tatta őket. A vámpírtól persze mindenki rette-
gett, igyekezett távol maradni tőle. Igazi farsangi 
hangulat, eszem-iszom, dínom-dánom alakult 
ki. Márciusban újra találkozunk!

KaGaToRo

A német nemzetiségi névjegyzékbe tör-
ténő regisztráció, a választásokon való 
részvétel, a német lista választása nem 

politikai, hanem nemzetiségi kérdés! – fogal-
mazta meg Ritter Imre képviselőjelölt a nem-
zetiségi választások lényegét a Hauck iskolában 
tartott választási fórumon, szép számú hallga-
tóság előtt. A nemzetiségi fenntartású intézmé-
nyek folyamatos fejlesztése, a helyi nemzetiségi 
kulturális élet támogatása az intézményeké, a 
hagyományok életben tartása pedig az itt élő 
német nemzetiség feladata, jövőjének záloga. Itt 
a lehetőség és alkalom, hogy nemzetiségi szó-
szóló helyett teljes jogú szavazati joggal rendel-
kező képviselője legyen a hazai németségnek.

Ha Önnek is fontos nemzetiségünk, kultú-
ránk és hagyományaink jövője: regisztráljon 
a parlamenti választásokra kiterjedően is, és 
április 8-án, a parlamenti választások napján 
válassza a német listát!

Regisztráció, információk:  Piliscsaba  
Német Nemzetiségi Önkormányzata, 

www.wahl2018.hu

Bőhm Krisztina kulturális referens

TELEFONOS TÁRSADALOM – CSAK OKOSAN! 
Tari Annamária előadása a Páduaiban

A különböző információs eszközök és 
módok térhódításával világunk na-
gyon sokat változott. A változás üteme 

egyre gyorsabb, és egyre nehezebben is tudjuk 
követni. Folyamatosan tapasztaljuk, hogy gyer-
mekeink sokkal jobban értenek a kütyükhöz, 
mint mi. Mindez nagy változást hozott a gyere-
kek ismeretszerzési technikáiban, kommuniká-
ciójában, szociális kapcsolataiban. Azok a me-
chanizmusok, amelyekben mi felnőttünk, ma 
már nem működnek. Ez sok feszültséget jelent 
a generációk között.

Mivel a Páduai Szent Antal Iskola vezetése 
fontosnak érzi, hogy az érintettek megismerjék 
e kérdéskör pszichológiai és társadalmi hátterét, 
meghívta Tari Annamáriát, a téma szakértőjét. 
A pszichológus három csoportnak tartott elő-
adást január végén. Találkozott a 7-12. osztályos 

diákokkal, valamint tartott egy előadást a taná-
roknak és külön egyet a szülőknek.

A gondolatébresztő és figyelemfelhívó elő-
adáson a szakértő hangsúlyozta: ahhoz, hogy a 
Z és Alfa generáció gyermekei ne a világhálón 
és különböző applikációkon keresztül tegye-
nek szert élményekre, az kell, hogy a reális élet 
„jól nézzen ki”, ebben pedig a szülőknek óriá-
si felelősségük van. Akárcsak abban, hogy az 
okostelefon látszólag elkerülhetetlen használa-
tát hány évesen kezdi, és mennyi időt tölt ezzel 
a fiatal. Emellett fontos, hogy a szülők és peda-
gógusok is tisztában legyenek azzal, hogy a gye-
rekek milyen alkalmazásokat és hogyan hasz-
nálnak. Az pedig továbbra sem közhely, hogy 
az együtt töltött idő minőségének kulcsszerepe 
van gyermekünk lelki fejlődésében.

OHN

Iskolánkban hagyományosan hamvazó-
szerda előtti napon tartjuk a Farsang- 
és Téltemetésünket. Diákjaink idén is 

német nyelvű és magyar versekkel, mon-
dókákkal készültek az eseményre. Sokan 

beöltöztek, és tánccal, kurjongatással, ének-
szóval űzték a telet, miközben a máglyán 
elégettük az embernagyságú kiszebábot, va-

De más okunk is lehet arra, hogy két-
hetente csütörtökön a bogas.klubban 
töltsük az estét. November végén 

az Ágas-bogas zenekar azzal a nem titkolt 

céllal indította el a bogas.klubot a  HK-ban 
(Fényesliget Kávézó), hogy legyen egy alka-
lom, egy hely a faluban, ahol népzene mellett 
van mód beszélgetni, ejtőzni, simulni a heti 
„gyötörtségből”. És miután az első este jól sike-
rült, arra gondoltak, folytatják.

A zenés estékre vendégeket is hívnak. Feb-
ruár 8-án például Kun-Jáger Zoltán és Halmos 
Attila jazz muzsikája egészítette ki a népi dal-
lamokat. Az este folyamán a családias hangu-
lat elengedhetetlen része, a közös és önfeledt 

HA ELEGÜNK VAN AZ UNALMAS  
CSÜTÖRTÖK ESTÉKBŐL

TÉLTEMETÉS A HAUCKBAN

lamint azokat a papírokra felírt tulajdonságo-
kat, amelyektől meg kívántunk szabadulni. Az 
ünneplés megkoronázásaként meleg teát és a 
Német Kulturális Egyesület jóvoltából frissen 
sült farsangi fánkot kapott minden diák.

Reméljük, hogy kéréseink meghallgatásra 
találnak, és hamarosan beköszönt a tavasz is!

Ruskó András

éneklés sem maradt el. És persze az sem ki-
zárt, hogy legközelebb valaki táncra perdüljön. 
Márciusban erre két alkalommal lesz lehetőség: 
8-án este 8 órától Sax Norbert harmonikamű-
vész lesz a vendég. Majd 22. helyett kivételesen 
23-án pénteken lesz bogas.klub, akkor viszont 
már fél 7-től várják az érdeklődőket. És ahogy 
Rejtőt idézve fogalmaznak: „Belépés díjtalan, 
kilépés bizonytalan”.

OHN

Farsangi táncház és hangszerkészítés  
a Piliscsabai Táncház Egyesület  

szervezésében
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VALLÁS KÖRNYEZET

A január hosszú és borongós. Nehéz 
lelket verni felnőttbe, gyerekbe egy-
aránt. Az idén mégis belopódzott 

némi szín a januári szürkeségbe. Két kedves 
kisfiúnak köszönhetően, akik nagyon kedvelik 
a harangokat, az ökumenikus imahét záró va-
sárnapján evangélikus, katolikus és református 
anyukák harangtúrára hívtuk a családokat. 

Klotildligeten abban a szerencsés helyzet-
ben vagyunk, hogy mindhárom keresztény fe-
lekezet rendelkezik saját templommal. Ráadá-
sul egymáshoz igen közel. A hívőket minden 
istentisztelet előtt és persze minden délben 
egy-egy harang hívja imádságra. Ahogyan a 
református dalocska is mondja: „Harangoznak 
a toronyban, Elindulok a templomba, Énekes-
könyv a kezembe, Az Úr Jézus a szívembe.”  
Az volt a célunk, hogy éppen ezt értsék meg a 
gyerekek (és a felnőttek is): a harangok bár kü-
lönbözőek; más a méretük, a helyük, a hangjuk 
és a megszólaltatásuk módja, ugyanazt a célt 
szolgálják. Mit is?

A harangszó sürgető, útra hívó. Általában 
– itt, Klotildligeten is – jó hangos. Nem lehet 
nem meghallani. Ezzel segít készülni, kilép-
ni az otthonunkból, és kicsit önmagunkból, 
hétköznapi életünkből is. Ha elindulok akkor, 
amikor meghallom, még éppen odaérek az is-
tentisztelet vagy szentmise elejére. Ahova azért 
megyünk, hogy odaajándékozzuk az időnket 
Istennek. Hogy ne önmagunkkal és ne a fel-
adatainkkal foglalkozzunk, hanem a héten 

ÖKUMENIKUS HARANGTÚRA

ÖKUMENÉ
KLOTILDLIGETEN

L assan egy éve, hogy a három 
felekezet (evangélikus, katoli-
kus, református) összefogásával 

megalakult a Klotildligeti Ökumenikus 
Bizottság. A kapcsolat az egyházak kö-
zött eddig is jó volt, hála Pásztoraink-
nak. Az új együttműködés célja, hogy 
minél gyakrabban, különösen kisebb 
és nagyobb ünnepeinken együtt él-
jük meg közös hitünket. Vagyis, hogy 
az ökumené megélését ne pipáljuk ki 
a januári ökumenikus imahét néhány 
közös imájával. Nem szeretnénk újabb, 
időt és energiát igénylő programokat 
és fórumokat, hanem a meglevő fele-
kezeti alkalmainkat szeretnénk egymás 
számára megnyitni. Hiszen a legtöbb, 
amit tehetünk: kinyitjuk a szívünket és 
a kapuinkat egymás előtt. Ehhez nagyon 
fontos, hogy ne azt hangsúlyozzuk, ami 
szétválaszt, hanem éppen azt, ami ösz-
szeköt bennünket, keresztényeket.  Kül-
detésünket legszebben az evangélikus 
ének fogalmazza meg, amit az ökume-
nikus imahéten együtt énekeltünk a 
Béthelben:

„Bár szétszakadva él az Egyház,  
Jézusban mégis egy lehet.

Ha el is választ annyi korlát,  
Testvérnek adj testvérkezet.

Ha egy a Pásztor, egy a nyáj,  
Őnála mind helyet talál.”

egyszer, egy órát csak Istennek szenteljünk.
A napocska is csatlakozott ökumenikus 

törekvéseinkhez. Ez sokat segített; a napsütés 
közel negyven családot csalt ki vasárnap kora-
délután a szabadba. A református templomnál 
indult a túra. Felmásztunk a meredek falépcsőn 
a templomtoronyba a haranghoz. Kilépve a cso-
dálatos fateraszra körbejártunk, és jó messzire 
elnéztünk minden irányba. A gyerekek még vi-
rágokat kerestek a templomban, meghallgattuk 
a harangot, aztán indultunk lefelé a József Atti-
la utcán, a katolikus templomba. Pontosabban 
a templomkertbe. Itt Vadas János, a gondnok 
várt minket, akinek elénekeltük a „János bácsis” 
harangozó nótát. A harang zúgását körben állva 
csodáltuk. A Béthelbe, evangélikus testvéreink-
hez érkeztünk legvégül. Itt is volt meglepetés: 
Kézdy Péter lelkész úr maga húzta a harangot, 
sőt megengedte a gyerekeknek, hogy ők is húz-
hassák. Minden család kapott egy menetlevelet 
a három templom rajzával. A gyerekek mind-
egyik állomáson pecsétet gyűjthettek.

A túra végén bementünk az evangélikus 
templomba; énekeltünk, imádkoztunk és meg-
hallgattuk Szép Mónika református lelkész gon-
dolatait. Eközben a gyerekeink a játszószobá-
ban együtt építettek tornyokat, templomokat a 
kicsi falapkákból. Talán bízhatunk benne, hogy 
megértették a lényeget: közösen építeni, közös-
ségben együtt lenni jó, és mindenképpen ez (ke-
resztény) jövőnk záloga.

Udvarhelyi Zsuzsanna

FOTÓPÁLYÁZAT!
Kedves piliscsabaiak, természetjárók, természetvédők!

Ha kedvenc helyeiket ellepi mások szemete, ha igazán tenni akarnak a városért,  
a környezetükért, akkor Önökre van szükségünk!

Fotózzák le a városban vagy az erdőben azt a helyet, amire leginkább ráfér a  

Tavaszi Várostakarítás!
Küldjék el képeiket az ehe.pcs@gmail.com címre.

A beküldött képeket, fotóalbumokat megtekinthetik Facebook-oldalunkon:  
www.facebook.com/tavaszivarostakaritas

Ha Ön is szívesen részt venne  
a Tavaszi Várostakarításon, csatlakozzon hozzánk  

2018. április 14-én!
Fogjunk össze, seperjük ki együtt Piliscsabát!

Együtt a Holnapunkért Egyesület
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ÉLETMÓD SPORT

H a sorra vesszük a gyerek napközben el-
fogyasztott ételeit, azt látjuk, hogy eszik 
a gyerek, sőt iszik is. Reggelire mondjuk 

kakaót, esetleg egy kakaós csigát vagy más pék-
süteményt, tízóraira nutellás kenyeret és vala-
milyen üdítőt, az ebéd nem biztos, hogy belefér, 
de vacsorára a gyümölcsjoghurt vagy túró rudi 
lecsúszik. Ezek az élelmiszerek bármely átlagos 
gyerek napjában előfordulhatnak. Ha elolvas-
suk a csomagolásukon az összetevők listáját, 
azt látjuk, hogy mindegyik bőven tartalmaz 
adalékanyagokat, tartósítószereket, színezéke-
ket és cukrot. A cukor energiatartalma pedig 
olyan nagy, hogy egy kisgyerek a kakaó plusz 
kakaóscsiga reggeli után órákig nem lesz éhes. 

Hogy vajon miért a túró rudit választja, és 
nem a kelkáposztafőzeléket vagy a krumplile-
vest? Mert a cukor függőséget okoz. Ugyanolyan 
függőséget, mint a közismerten függőséget ki-
váltó anyagok: az alkohol, a nikotin és a koffein. 
Tehát a gyerek azért nem éhes, mert jóllakik a 
cukrozott ételekkel és italokkal, amelyek azon-
ban minimális mennyiségeket tartalmaznak 
abból, amire a szervezetének szüksége lenne: 
ásványi sókból, nyomelemekből, vitaminokból, 
rostos anyagokból. 

Katase japán kutató arra a kérdésre kere-
sett választ, hogy milyen hatással van a cukor 

Ez a gyerek  
nem eszik semmit!

Talán úgy indult útjára Csabán a foci, hogy 
a londoni járatról kiesett egy labda a Nagy-Ko-
paszra. Onnan legurult az akkor még kicsiny kis 
faluba, és megállt Huber Adolf lába előtt... Hogy 
hogyan folytatódott, azt Platschek Sanyi bácsi 
felbecsülhetetlen értékű könyve rejti a Plész 
virtuózairól, melyet olvasva elhomályosodik a 
szem... Egy biztos, a labda színe, anyaga változott 
az idők során, de most is gurul... 

Gáspár Zsolt

a gyerekek csontfejlődésére. Fiatal, fejlődés-
ben lévő állatoknak minden étkezésük mellé 
bizonyos mennyiségű cukrot adott, és három 
hónap elteltével megvizsgálta őket. Az állatok 
csontjai meglepő változáson mentek keresztül: 
a csontok puhák lettek, késsel vághatóvá váltak, 
spontán törések fordultak elő, a csöves csontok 
megnyúltak. A kutatók kíváncsiak voltak arra, 
hogy mennyi az a cukormennyiség, amelyet 
a gyerekek, ha ugyanolyan érzékenyek, mint a 
kísérleti állatok, károsodás nélkül elviselnek: ez 
egy 20 kg-os gyerek esetében napi egy teáska-
nálnyi cukor. A cukrot ezért kalciumrablónak 
nevezték el.

A cukor köztudottan felpörgeti a gyerekeket. 
A hiperaktív gyerek nagyon gyakran a reggeli-
jének az áldozata. De a cukor ezzel nincs egye-
dül. Egy angol iskolában fura kísérletbe kezd-
tek: először is megnézték, hogy mit is visznek 
a gyerekek tízóraira magukkal az iskolába. A 
menü körülbelül ugyanaz volt, mint az előbb 
felsoroltak: üdítők, gyári édességek, chipsek. A 
kísérlet alatt, amely két hétig tartott, megkérték 
a szülőket, hogy ne adjanak a gyerekeknek ada-
lékanyagokat tartalmazó ételeket és italokat. Az 
iskolai menzáról is kitiltották ezeket az ételeket.  
A második hét végén megkérdezték a gyereke-
ket, a szülőket és a pedagógusokat, hogy mit 
tapasztaltak. Az iskolaigazgató azt vette észre, 
hogy szinte megszűntek a fegyelmezési problé-
mák az iskolában. A gyerekek azt vették észre, 
hogy jobban tudtak egymással kommunikálni, 
jobbak lettek a szociális kapcsolataik. A tanárok 
azt vették észre, hogy a gyerekek jobban tudtak 
a feladatokra figyelni, a szülők pedig azt vették 
észre, hogy nyugodtabbak a gyerekeik.

Ebben a kísérletben a cukor és adalék-
anyagok megvonása együttesen volt ilyen pozi-
tív hatással. 

KELL EGY CSAPAT! 
A FOCIS HŐSKOR

A történet 1928 körül kezdődött, nagy-
szüleink idején. A futball – angliai 
szülőföldjéről kiindulva – egyre nép-

szerűbb sportág és közösségi szórakozás lett 
az európai kontinensen, Magyarországon, így 
Piliscsabán is. Az első csabai focisták (Klein 
Ignác, ifj. Miskey Lajos, Spielmann Gáspár) 
az 1910-es években még budapesti egyesü-
letekben rúgták a bőrt. Az első helyi foci-
egyesületek még kérészéletűek voltak (pl. 
„Füsti-csapat”, „Szocdem(Lizicska)-csapat”, 
„Levente-csapat”). Az igazi, komoly áttörést 
az 1933. május 13-án, a csabai Fő úti iskolában 
megalakított Piliscsabai Sport Club hozta, dr. 
Kalajkovich Imre és Miskey Lajos vezetésével. 
Igen ám, de ekkor már egy állandó futballpálya 
is kellett volna a településnek! A focipályát vé-
gül is a leventék gyakorlóhelyén, a Plészen, az 
elhagyott kőporbánya, a Kálvária és az akkor 
kiépülő Mária-park utca közötti lejtős réten je-
lölték ki. Az állandósult csabai csapat lényegé-

A képen  
Braun Jani bácsi, 
Jani bá’ egyetlen, 
szakadozott  
állapotban  
fennmaradt 
plakátja látható, 
Spielmann József 
balszélső  
karikatúrájával. 

ben az egykori „Füsti” és a „Levente” csapatra 
épült. A csapat meze és színe a kék–fehér lett. 

A csapat meccseire a támogatói jegy 20-50 
fillér volt. Sokan ezt önkényesen kijátszották 
azzal, hogy az egykori kőporbánya tetejére 
másztak fel fizetés helyett. Néhány vérmesebb 
jegyszedő azonban időnként itt is megpróbálta 
beszedni a támogatói jegyeket. A község helyi 
vezetői és neves emberei, a főjegyző, bíró, is-
kolaigazgató, Bráder hentes, Schönek Mátyás 
vendéglős mindig tiszteletjegyet kaptak. Ők 
ezt gyakran 5-10 pengővel honorálták a csa-
patnak. Ennek ellenére olykor az is megesett, 
hogy nem jött össze a bíró és a két partjelző 
tiszteletdíja. A hiányzó összeget ilyenkor a já-
tékosok pótolták.

A Plészen a focipálya erősen lejtett. Ez volt a 
csabaiak itthoni erőssége. Emiatt a helyi játéko-
sok között kialakult az a mondás: „itt az ellenfél 
nem nyerhetett…”. Az egyedüli nagy ellenfelek 
a tinnyeiek voltak. Az ő pályájukon belül egy 
kút helyezkedett el. Így a tinnyeiek otthon a kút 
körüli rohangálás nagymesterei voltak, a lejtős 
csabaiak mellett. A csabai focisták a nagy esőzé-
seket nem szerették. Az eső után ugyanis a lejtős 
Plészen lévő pályát szó szerint lovas kocsival 
kellett visszahordani a helyére. 

Folyt. köv. Addig is: „Hajrá Csaba!”

Radványi Béla

 (Forrás: Platschek Sándor:  
A Plész virtuózai,  

Más Újság?!) 

Vagy legalábbis nem annyit, 
amennyit szülőként szüksé-
gesnek tartunk. Ennek ellenére 
virgonc, sőt többnyire túl vir-
gonc is. És szemmel láthatóan 
nem áll az éhhalál szélén. De 
akkor min is él? Limonádé kicsit másként 

• néhány levél citromfű- vagy mentalevél
• 3–4 karika citrom
• 1–2 evőkanál méz
Egy kancsó hideg vízbe beáztatjuk a citromfű 
vagy menta leveleit, a citromkarikákat, és egy ka-
nál mézzel elkeverjük. 15–20 percet állni hagyjuk. 

Lencsekrém  
– kence kenyérhez

• 10 dkg lencse 
• 1 szál közepes sárgarépa (10 dkg) 
• 2,5 dl víz 
• 2 fej hagyma (15 dkg) 
• 6 dkg vaj 
• 1½ tk mustár 
• 2 babérlevél 
• 1 mk só 
A lencsét néhány órára beáztatjuk. A répáról 
levágjuk a rossz részeket, megmossuk, és ha 
szükséges, egy zöldségkefével tisztára dörzsöl-
jük. Fél centi vastag karikákra vágjuk. A lencsét 
a babérlevéllel, sóval és a sárgarépával puhára 
főzzük. A főzéshez csak annyi vizet használjunk, 
amennyit a lencse felvesz. Ha kicsit többre 
sikerült a víz, főzés után le kell önteni. A hagymát 
karikákra vágjuk, és kevés olajon megdinszteljük. 
A lencséből kihalásszuk a babérleveleket,  
hozzáadjuk a mustárt, a vajat és a hagymát, 
majd valamennyi alapanyaggal együtt simára 
turmixoljuk. Ízlés szerint megsózzuk.

Egy amerikai fiatalkorúak börtönében még 
tovább mentek: miközben megvonták a cukrot 
és az adalékanyagokat tartalmazó ételeket, a 
fehérlisztet is kiiktatták, és teljes őrlésű lisztből 
készült pékárut adtak a raboknak. Az étrend 
megváltoztatása itt is minden várakozást felül-
múlt: az intézetben megszűntek a fegyelmezési 
problémák, a nehézfiúk megszelídültek, és a 
vizsgálat végén a fiatalok azt kérték, hogy hadd 
tartsák meg ezt az étrendet. 

A viselkedési problémákon túl bizonyított 
tény, hogy a cukor cukorbetegséget is okoz. 
Ebben a cukrozott üdítőitaloknak, a kólának és 
társainak jut a fő szerep. 

A kérdés persze most már csak az, hogy mit 
is adjunk gyermekünknek reggelire, hogy nyu-
godt, figyelmes, kedves, szociális gyerek legyen 
az iskolában? Bár ehhez azért egy reggelinél 
többre lesz szükség, de kezdjük a reggeli itallal. 

Készíthetünk gyermekünknek kakaót igazi 
kakaóporból, mézzel, biotejből, készíthetünk 
banánturmixot, amit még édesíteni sem kell, 
mert a banán elég édes, készíthetünk egy teát 
hársfavirágból, bodzából vagy valami hasonló-
ból – tehát nem fekete teából –, és édesíthetjük 
mézzel, ha egyáltalán édesíteni akarjuk, és végül 
készíthetünk nevetővizet, ami egy finom limo-
nádé. Az itóka mellé pedig adhatunk egy szelet 
teljes őrlésű kenyeret bármi olyannal, ami nem 
tartalmaz adalékanyagokat, és mondjuk retket. 
Végtére is jön a tavasz!

Dr. Benda Judit

PSE  
90 ÉVE…  
ÉS TOVÁBB!
90 éves a Piliscsaba Sportegyesület. Vár-
hattunk volna az igazán történelmi 100. 
évig, de nem tesszük. Mert megérdemli 
ez az egyesület, hogy a 90. születésnapját 
is méltó módon, az elődök, az alapítók, 
a sikeres sportszakágak, közösségépítő 
példaképek, csapatok előtt tisztelegve 
ünnepeljük meg. Sorozatunk a Polgár 
sportrovatában a sportegyesület nagy 
korszakait, sikeres generációkat, szak-
osztályait mutatja be, akár egy csabai 
sport-helytörténet. A PSE nem csak foci, 
habár minden a focival kezdődött 1928-
ban. A 60-as évektől sikeres röplabda és 
a 90-es évektől kézilabda szakosztállyal 
bővült, 2015-től a Shindo Karate, majd 
legifjabbként a darts szakosztállyal gya-
rapodott a PSE család. Ismerkedjenek 
meg a PSE múltjával, sikeres jelenével, 
és legyenek része a jövőjének! Jöjjenek 
ki a pályára, szurkoljanak, sportoljanak 
velünk!

www.facebook.com/piliscsabase

Bőhm Krisztina
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HIRDETÉS

A z immáron hagyományosnak mond-
ható tavaszi és őszi kiállítássorozaton 
több száz bársonytalpút neveznek be 

a gazdik, hogy megmérettessék kedvenceiket 
a számos külföldi országból érkező bírók előtt. 
Több korcsoportban indulhatnak díjért a ki-
sebb és nagyobb cicák, attól függően, hogy ed-
dig milyen eredményeket értek el, illetve hogy 
ivaros vagy ivartalan, európai házi macskák 
vagy törzskönyves tenyészcicák, esetleg hobbi 
célból tartott otthoni kedvencek. 

Piliscsabáról Diesel és Pötyi európai házi 
macskák, Macach Manch Amadeo és Macach 
Manch Bajnok abesszin fajtájú cicák indultak 
gazdáikkal a hétvégi megmérettetésen. Sze-
keres Luca, Diesel gazdája egy évvel ezelőtt 

Idén februárban 40. alkalom-
mal rendezték meg Magyar-
ország legnagyobb macskás 
egyesülete, a Magyar Macska-
mánia Egyesület által szerve-
zett nemzetközi macskakiál-
lítást Budapesten, amelyen 
több piliscsabai cica is sikerrel 
szerepelt.

kezdett kiállításokra járni házi cicájával, hogy 
megmutassa a nagyközönségnek is Diesel bája-
it. A februári kiállításon a legszebb házi macs-
kának járó díjat nyerte el a piliscsabai „egerek 
réme”, immáron harmadszor. „Hihetetlen jó 
érzés – mondja a hétköznapokban kertépí-
téssel foglalkozó Luca –, amikor nemzetközi 
szaktekintélyek is elismerik a cicám szépségét, 
és a nyakába akasztják az érmet, amit nyer, 
vagy a kezembe kaphatom a hatalmas kupát”. 

Császár Claudia egy Magyarországon rit-
kaságszámba menő fajtát szemelt ki, és ennek 
tökéletesítését tűzte ki célul. „Kevesen ismerik 
itthon az abesszin fajtájú cicákat, pedig az egyik 
legbarátságosabb macskafajta. Szakmámból ki-
folyólag volt alkalmam megismerni a Magyar-
országon tenyésztett cicafajtákat – mondja a 
cicafotózással foglalkozó fotográfus. – Kedves, 
barátságos, családszerető és nem utolsósorban 
csodálatos alkattal megáldott jószágok, akiket 
csak szeretni lehet.” Az abesszin macska egyi-
ke a legrégebben ismert macskafajtáknak. Az a 
hír járja róla, hogy a fáraók szent macskájától 
származik, de sokkal valószínűbb, hogy tuda-
tos és gondos tenyésztői munka eredménye. Az 
viszont tény, hogy a régi egyiptomi freskókon 
fellelhető macskaábrázolások nagyon hasonlí-
tanak az abesszin cicára…

A februári megmérettetésen Macach 
Manch Bajnokot élete első kiállításán mindkét 

nap nominálták a legszebb cicák versenyébe. A 
versenyek két fő részből állnak: délelőtt a bí-
rók egyenként bírálják a cicákat, és ez alapján 
nominálják őket a délutáni Best in Show-ba. 
Délután, a legszebbek versenyén több forduló 
után kerül kiosztásra a Best of Best, illetve a 
General Best, a kiállítás legszebb cicáinak járó 
díjak. Macach Manch Bajnok szombaton kö-
zönségdíjat kapott és Best in Show-t is nyert – 
mindössze három és fél hónaposan. Ez nagyon 
nagy elismerés, mert a szépsége mellett „visel-
kedésből is jelesen” teljesített a kölyökcica, aki 
2017. október 3-án született Piliscsabán.

Amadeo szombaton bírói különdíjat kapott 
szépségéért, és vasárnap nominálták több száz 
macska közül a legszebbek versenyébe. A 6 hó-
napos kölyökcica szintén piliscsabai születésű 
macska, különleges színével és klasszikus ido-
maival nyerte el a bírók tetszését.

Legközelebb március 17–18-án találkozha-
tunk a méltán híres piliscsabai macskákkal 
a Nemzetközi Macskakiállításon, amelyet 
ugyancsak a Lurdy Házban rendeznek meg. 
(Itt tudunk együtt drukkolni a bársonytalpú-
aknak, addig is sok sikert kívánunk nekik és 
gazdáiknak egyaránt.)

CS.C.

MACSKASZÉPSÉGEK

DUGULÁS-
ELHÁRÍTÁS:

06 70 624-20-81 
Gabó-duguláselhárítás



• magyar és nyugat-európai ügyfélkör
• ügyvédi háttér, hitel ügyintézés
• ügyfeleinknek ingyenes értékbecslés
• ajándék energetikai tanúsítvány
• helyi vállalkozás kedvező díjakkal
• LTP és NOK szerződés kötés

Helga Szabó +36 70 328 0696 English, German, Russian
English, French, SpanishBernard Tomlinson +36 70 388 7374  

PROFI NEMZETKÖZI INGATLANKÖZVETÍTÕI SZOLGÁLTATÁS

Segítünk ingatlan ügyeiben!

www.hexi.hu                                      hexi.ingatlan@gmail.com

HEXI INGATLAN - OTTHON A PILISBEN 

WE CAN HELP YOU IN PROPERTY MATTERS

A meglévő hirdetéshez képest írom a módosítást:
Az angol szöveg mellé kellene berakni 2-3 házképet. 
Az angol szöveg így kisebb lesz, de ez nem gond. Csatolom a képeket
A szövegben a Spanish szó a Bernard mellett legyen, a Dutch helyett.
Helga és  Bernard  sorrendje cserélődjön meg.

We are pleased to offer a unique international 
property service to our Piliscsaba clients in 
English, French,  Russian, German and 
Spanish  .
Foreign buyers are very active in the Buda and 
Pilis area and we can help you capitalise on this 
opportunity, using our foreign connections and 
our local experience.                  
Please call us to arrange a market appraisal of 
your property, whether for selling or letting.

Favourable commission rates for sole agency 
instructions, including advertising abroad and 
home staging advice.


